Al-Albaniy. Abu ʿAbd al-Rahman Muhammad Nasir al-Din bin Nuh Najatiy bin Adam. 1995m/1415h. *Silsilah al-Ahadith al-Sahihah wa Shai' min Fiqhiha wa Fawaiduha*. . Cet kedua. Maktabah al-Ma'arif li al-Nashr wa al-Tauzi'.

- Al-Albāniy. Abu ʿAbd al-Raḥmān Nāṣir al-Dīn bin Nuḥ Najatīy bin Ādam. 1998M/1419H. *Ṣaḥīḥ wa Ḍaʿīf Sunan Abu Dāwūd*. Cet pertama. Riyad: Maktabah al-Maʿārif.
- Ahmad bin Hanbal al-Shaibaniy. 1983M/1403H.. *Musnad al-Imam Ahmad bin Hanbal*. Cet kedua. Jāmiʿah Umm al-Qura.
- Al-ʿAsqalaniy. Ahmad bin ʿAli bin Hajar. 1986M/1407H. *Fath al-Bari bi Sharh Sahih al-Bukhariy*. Dar al-Rayyan li al-Turath.
- Al-ʿAsqalaniy. Ahmad bin ʿAli bin Hajar Abu al-Fadl. 1406H/1986M *Lisan al-Mizan*. Cet ketiga. Muassasah al-ʿAlamiy li al-Matbuʿah, Bairut.
- Al-ʿAsqalaniy. Ahmad bin ʿAli bin Hajar. 1997M/1418H. *Al-ʿUjab fi Bayan alAsbab*. Cet pertama. Al-Mamlakah al-ʿArabiyyah al-Saʿūdiyyah: Dār Ibn al-Jauziy. Tahqiq: ʿAbd al-Ḥakīm Muḥammad al-Unays.
- Al-Baghawiy. Abu Muḥammad al-Ḥusayn bin Masʿūd al-Farraʿ. 1955M/1375H. *Maʿālim al-Tanzīl*. Cet kedua. Misr: Maktabah wa Maṭbaʿah Muṣṭafa al-Babiy al-Ḥalabiy wa Awlādih.
- Al-Baihaqiy. Ahmad bin al-Husayn bin ʿAli bin Musa, Abu Bakr. 2003M/1424H. *Sunan al-Baihaqiy*. Cet ketiga. Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Al-Baihaqiy. Ahmad bin al-Husayn bin ʿAli bin Musa. Abu Bakr. 2003M/1423H. *Shuʿab al-Iman*. Cet pertama. Riyaḍ: Maktabah al-Rushd. Tahqiq: Mukhtar Ahmad al-Nadawiy, ʿAbd al-ʿAliy ʿAbd al-Hamid Hamid.
- Al-Bazzar. Abu Bakr Aḥmad bin ʿAmr bin ʿAbd al-Khāliq al-ʿAtkiy. 1988M/1409H. *Al-Baḥr al-Zakḥkhār al-Maʿrūf bi Musnad al-Bazzār*. Cet pertama. Al-Madinah al-Munawwarah: Maktabah al-ʿUlūm wa al-Ḥikam. Tahqiq: Dr. Maḥfuz al-Raḥmān Zain Allah.
- Al-Bukhāriy. Abu ʿAbdullah Muḥammad bin Ismāʿīl. T.th. *Ṣaḥīḥ al-Bukhāriy*. Faiṣal ʿĪsa al-Babiy al-Ḥalabiy.
- Al-Daraqūṭniy Abu al-Ḥasan ʿAli bin ʿUmar bin Aḥmad bin Mahdi bin Masʿud bin Nuʿmān bin Dīnār al-Baghdadiy. 2001M/1422H. *Sunan al-Dāraqūṭniy*. Cet pertama. Bairut-Lubnan: Dār al-Maʿrifah. Tahqiq: ʿĀdil Aḥmad ʿAbd al-Maujūd/ ʿAli Muḥammad Muʿawwiḍ.
- Al-Dhahabiy. Shams al-Din Muhammad bin Ahmad bin ʿUthman. 1995H/1416H. *Mizan al-Fitidal fi Naqd al-Rijal*. Cet pertama. Bairut: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Al-Fālurjīy. Al-Shaikh Akram bin Muḥammad Ziyādah. 2005h/1426h. Muʿjam Shuyukh al-Ṭabariy. Cet pertama. Al-Qahirah: Dār Ibn ʿAffān.
- Al-Haithami Nur al-Din Ali bin Abu Bakr. 1412H. *Majmaʿ al-Zawāʿid wa Manbaʿ al-Fawāʿid*. Bairut. Dar al-Fikr.
- Al-Ḥākim. Muḥammad bin ʿAbdullah al-Ḥākim al-Naisābūriy Abu ʿAbdullah. 2002M/1422H. *Al-Mustadrak ʿala al-Ṣaḥīḥayn*. Cet kedua. Bairut-Lubnan: Dār al-Kutub al-ʿIlmiyyah. Tahqiq: Muṣṭafa ʿAbd al-Qādir ʿAṭa.
- Ibn Abi Shaibah. ʿAbdullah bin Muhammad bin Ibrāhīm bin Shaibah al-ʿAbasiy, Abu Bakr. 2004M/1425H. *Muṣannaf Ibn Abi Shaibah*. Cet pertama. Al-Mamlakah al-ʿArabiyyah al-Saʿūdiyyah. Maktabah al-Rushd Nashirūn.
- Ibn ʿAṭiyyah. ʿAbd al-Ḥaq bin Ghālib bin ʿAṭiyyah al-Andalusiy. 2001M/1422H. *Al-Muḥarrar al-Wajīz fi Tafsīr al-Kitāb al-ʿAziz*. Cet pertama. Bairut-Lubnan: Dār al-Kutub al-ʿIlmiyyah. Tahqiq: ʿAbd al-Salam ʿAbd al-Shāfiy Muḥammad.
- Ibn Ḥibbān. Muḥammad bin Ḥibban bin Aḥmad Abu Ḥātim al-Tamimiy al-Bastiy. 1952M/1372H. *Ṣaḥīḥ Ibn Ḥibbān*. Misr: Dar al-Maʿārif. Tahqiq: Shaikh Ahmad Shākir.
- Ibn Kathīr. ʿImād al-Din Abu al-Fidāʿ Ismāʿīl bin Kathīr. 1988M /1408H. *Tafsīr al-Qurʾān al-ʿAzīm*. Cet pertama. Al-Qahirah: Dar al-Hadith..

- Ibn Khuzaimah. Abu Bakr Muḥammad bin Ishāq bin Khuzaimah al-Salamiy al-Naisāburiy. 2003M/1424H. *Ṣaḥīḥ Ibn Khuzaimah*. Cet ketiga. Al-Maktab al-Islamiy. Tahqiq: Muhammad Muṣṭafa al-Aẓamiy.
- Ibn Taimiyyah. Taqiy al-Din Abu al-ʿAbbas Ahmad bin ʿAbd al-Halim bin Taimiyyah. 2005M/1426H. *Majmūʿ Fatāwā*. Cet ketiga. Dar al-Wafa. Tahqiq: Anwar al-Baz.
- Ibn Taimiyyah.

Taqiy al-Din Abu al-ʿAbbas Ahmad bin ʿAbd al-Halim bin Taimiyyah. 1406h/1986m. Cet pertama. Jamiʿah al-Imam Muhammad bin Saʿud al-Islamiyyah. Tahqiq: Muhammad Rashad Salim.
- Ibrāhīm Abu Shadiy. 2007M/1428H. *Al-Ikhtiyārāt al-Fiḥhiyyah li al-Imām al-Albāniy*. Cet pertama. Al-Qahirah: Dār al-Ghad al-Jadīd.
- Al-ʿIrāqiy. Zain al-Dīn Abu al-Faḍl ʿAbd al-Raḥīm bin al-Ḥusayn. 1981M. *Al-Taḥqīd wa al-Īḍāḥ*. Al-Qāhirah: Dār al-Fikr.
- Al-Mubarakfuriy. Abu al-ʿUla Muhammad ʿAbd al-Rahman bin ʿAbd al-Rahim. 1990M/1410H. *Tuḥfah al-Aḥwadhīy bi Sharḥ Jāmf al-Tirmidhiy*. Cet pertama. Bairut Lubnan: Dār al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Muhammad ʿAjjaj al-Khaṭīb. Dr. 1989m/1409h. *Uṣūl al-Ḥadīth ʿUlūmuhu wa Muṣṭalaḥuhu*. Dar al-Fikr li al-Ṭibāʿah wa al-Nashr wa al-Tauzīʿ.
- Muhammad Saʿid bin Umar. 1391. cet-3. *Tafsīr Nur al-Ihsan*. Maktabah wa Matbaʿah Muhammad al-Nahdiy wa Auladīh.
- Muslim. Al-Imam Abu al-Ḥusain Muslim bin al-Ḥajjāj bin Muslim al-Qushairiy al-Naisabūriy. 1421h/2000m. *Saḥīḥ Muslim*. Dar al-Salam li al-Nashr wa al-Tauzīʿ.
- Al-Muzainiy. Khālīd bin Sulaimān. 1427H. *Al-Muḥarrar fi Asbāb Nuzūl al-Qurʾān min Khilāl al-Kutub al-Tisʿah: Dirāsah al-Asbāb Riwāyah wa Dirāyah*. Cet pertama. Dār Ibn al-Jauziy li al-Nashr wa al-Tauzīʿ.
- Al-Nasāʿi. Abu ʿAbd al-Raḥmān Aḥmad bin Shuʿaib. 2001M/1421H. *Al-Sunan al-Kubrā*. Cet pertama. Muassasah al-Risalah. Tahqiq: Ḥasan ʿAbd al-Munʿim Shalabiy.
- Al-Qurṭubiy Abu Abdullah Muhammad bin Ahmad al-Ansariy. *Al-Jāmf li Aḥkām al-Qurʾān* 1408/1988. Cet-1. Bairut. Lubnan: Dar al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Al-Sayūṭiy. Jalāl al-Dīn ʿAbd al-Raḥmān bin Abū Bakr. 1979M. *Tadīb al-Rāwi fi Sharḥ Taqīb al-Nawawiy*. Cet kedua. Bairut, Lubnan: Dār al-Kutub al-ʿIlmiyyah.
- Al-Shaukāniy. Muḥammad bin ʿAli. 1983M/1403H. *Faḥḥ al-Qaḍīr al-Jāmf baina Fannai al-Riwāyah wa al-Dirāyah min ʿIlm al-Tafsīr*. Bairut, Lubnan: Dār al-Fikr li al-Ṭibāʿah wa al-Nashr wa al-Tauzīʿ.
- Al-Shaukāniy. Muḥammad bin ʿAli. T.th. *Al-Fawāʿid al-Majmūʿah fi al-Aḥādīth al-Mauḍūʿah*. Maṭbaʿah al-Sunnah al-Muḥammadiyyah. Tahqiq: ʿAbd al-Raḥmān bin Yaḥya al-Muʿallimiy al-Yamaniy/ ʿAbd al-Wahhab ʿAbd al-Laṭīf.
- Sulaiman bin Umar al-Ujailiy al-Shafiʿe. t.th. *Al-Fuṭūḥāt al-Ilāhiyyah bi Tauḍīḥ Tafsīr al-Jalālayn li al-Daqāʾiq al-Khafīyyah*. Bairut, Lubnan: Dar al-Fikr.
- Al-Ṭabariy. Abu Jaʿfar Muḥammad bin Jarir al-Ṭabariy. *Jāmf al-Bayān ʿan Taʾwīl Āyi al-Qurʾān*. 1405H/1984M. Bairut. Lubnan: Dar al-Fikr.
- Al-Ṭabraniy. Sulaimān bin Aḥmad bin Ayyub Abu al-Qasim. 1983M. *Al-Muʿjam al-Kabīr*. Maktabah al-Rushd.
- al-Wahidiy. Abu al-Hasan Ali bin Ahmad bin Muhammad bin Ali. *Asbāb al-Nuzūl*. 2002M/1424H. Dār al-Ḥadīth al-Qāhirah.